PAGE
2

Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.01.2016
	                                                           № 153

	О создании координационного совета по реализации молодежной политики на территории городского округа город  Бор

	В целях активизации работы в сфере молодежной политики и в соответствии с постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 18.11.2014 № 8176  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа город Бор на 2015-2017 гг.» (с последующими изменениями), администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Создать координационный совет по реализации молодежной политики на территории городского округа город Бор (далее – координационный совет).

2. Утвердить прилагаемое положение о координационном совете.
3. Утвердить прилагаемый состав координационного совета.
4. Постановление администрации городского округа г.Бор от 07.04.2014         № 2208 «О создании координационного совета по реализации молодёжной политики на территории городского округа город Бор» отменить.
        5. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

	Е.Н.Косолапов
24620

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

городского округа г. Бор

от 21.01.2016 № 153
Состав координационного совета

                        по реализации молодежной политики

                   на территории городского округа город Бор

(далее – Совет)

Мочкаев                                  -  первый заместитель главы администрации                  Алексей Валентинович            городского округа г. Бор, председатель Совета

Ершова Ольга Юрьевна        -  начальник управления по социальной политике,

                                                    заместитель председателя Совета
Киричев                                  -  заведующий отделом спорта и молодежной

Сергей Валерьевич                   политики администрации городского округа

                                                    г. Бор, заместитель председателя Совета

Штоян                                     -  заместитель заведующего отделом спорта и  Артур Варужанович                 молодежной политики администрации
                                                    городского округа г. Бор, секретарь Совета
Члены Совета:

Грибанов                                 -  начальник отдела МВД РФ по городу Бор
Евгений Николаевич                 (по согласованию)
Алексеева                                -  начальник Управления народного образования
Людмила Анатольевна              администрации городского округа г. Бор
Маслов                                      - начальник отдела военного комиссариата
Александр Юрьевич                  Нижегородской области по городу Бор
                                                     (по согласованию)
Щенников                                 -  председатель Молодежной общественной

Александр Германович               палаты городского округа г. Бор
                                                       (по согласованию)
Куликова                                  - директор МУП «Борское информационное

Светлана Евгеньевна                 агентство»  (по согласованию)
Круглова                                   - заведующий отделом культуры
Наталья Анатольевна                 администрации городского округа г. Бор
Быстров                                  - депутат Совета депутатов  городского
Алексей Сергеевич                  округа г. Бор (по согласованию)
Жюкас                                     -  председатель студенческого совета ИОО ННГУ
Регина Альгирдасовна              им. Н.И. Лобачевского, куратор волонтёрского

                                                     центра «ДоброБОРец» (по согласованию)
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением  администрации

городского округа г.Бор

от 21.01.2016 № 153
Положение

о координационном совете по реализации

молодежной политики на территории городского округа город Бор
1. Общие  положения

1.1. Координационный совет  (далее – Совет) формируется  из представителей органов местного самоуправления, заинтересованных государственных и общественных организаций и ведомств для  осуществления контроля за  ходом муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа город Бор на 2015 – 2017 гг.», для координации деятельности  всех заинтересованных структур в сфере молодежной  политики, для формирования моральных и патриотических качеств молодых граждан городского округа г. Бор, их взглядов, уважения к культуре и истории  малой родины, Нижегородской области, России.

1.2. Совет руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Нижегородской области, Уставом муниципального образования городского округа г. Бор и настоящим Положением.

2. Основные задачи  и направления деятельности Совета

2.1. Внесение предложений муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа город Бор на 2015 – 2017 гг.»;
2.2. Определение перспектив участия  органов местного самоуправления, семьи, школы, общественных организаций  в реализации молодежной политики на территории городского округа город  Бор;
2.3. Анализ эффективности реализации  муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа город Бор на 2015 – 2017 гг.» с определением
последующих действий по работе с молодыми гражданами, проживающими на территории   городского округа;
2.4. Своевременное информирование общественности  о ходе реализации муниципальной программы;

2.5. Осуществление анализа и контроля эффективности  по  развитию
молодежной политики  городского округа;
2.6. Изучение и обобщение передового опыта в области  молодежной
политики  для его внедрения в практику  работы городского округа г. Бор.
3. Состав Совета
3.1. Председателем Совета является первый заместитель главы администрации городского округа г.  Бор.
3.2. Состав Совета формируется из представителей органов местного самоуправления, заинтересованных  муниципальных, государственных  учреждений, общественных организаций.

     3.3. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

     3.4.    Состав Совета утверждается  постановлением главы администрации

     городского округа г. Бор.
4. Порядок работы Совета

4.1.   Заседания Совета проводятся по мере необходимости (согласно     плану работы).

4.2. План работы формируется коллегиально путем внесения      предложений членами  Совета и выносится на утверждение на очередном     рабочем заседании Совета.

 4.3.  Решения, принятые Советом, носят рекомендательный характер и    доводятся до сведения соответствующих должностных лиц и средств массовой информации.

     4.4.    К работе Совета могут привлекаться эксперты, активисты

молодежного общественного движения.

_____________________________